8.- EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro VIII.*- El hijo de familias puede nombrar procurador aun para demandar, si hubiera alguna acción por la cual él mismo puede pedir, no solo si tuviera peculio castrense, sino también cualquier otro hijo de familia; por ejemplo, habiendo sufrido una injuria, lo nombrará para la acción de injurias, si acaso ni su padre estuviera presente, ni quisiera ejercitar la acción el procurador de su padre; y será legítimamente nombrado el procurador por el mismo hijo de familia. Juliano escribe además, que si a un hijo de familia, padre, se le infiriese injuria en la persona de un hijo suyo que esté bajo la misma potestad, y el abuelo no estuviera presente, puede el padre nombrar procurador para vengar la injuria, que

dotis exactionem cum patre dat procuratorem, supervacuum esse Valerius Severus scribit, cum sufficiat patrem dare ex filiae voluntate. Sed puto, si forte pater absens sit vel suspectae vitae, quo casu solet filiae competere de dote actio, posse eam procuratorem dare. Ipse quoque filius procurator dari poterit et ad agendum et ad defendantum.

§ 1.- Invitus procurator non solet dari. Invitum accipere debemus non eum tantum qui contradicit, verum eum quoque qui consensisse non probatur.

§ 2.- Veterani procuratores fieri possunt: milites autem nec si velit adversarius procuratores dari possunt, nisi hoc tempore litis contestatae quocumque casu praetermissum est: excepto eo qui in rem suam procurator datus est, vel qui communem causam omnis sui numeri persecutatur vel suscipit, quibus talis procuratio concessa est.

§ 3.- "Procuratorem ad litem suscipiendam datum, pro quo consentiente dominus iudicatum solvi exposuit", praetor ait, "iudicium accipere cogam". Verum ex causa non debet compelli. Ut puta inimicitiae capitales intervenerunt inter ipsum procuratorem et dominum: scribit Iulianus debere in procuratorem denegari actionem. Item si dignitas accesserit procuratori: vel rei publicae causa a futurus sit:

9.- GAIUS; *libro III ad edictum provinciale*.- Aut si valetudinem aut si necessariam peregrinationem alleget:

the grandson of the absent party sustained. The son of a family can also appoint an agent for the purpose of conducting the defence of a case in court. The daughter of a family can also appoint an agent for the purpose of bringing an action for injury. Valerius Severus stated, that where the daughter joins with her father in the appointment of an agent, this is superfluous, since it is sufficient for the father to make the appointment with the consent of his daughter. I am of the opinion, however, that if the father should happen to be absent, or is a man of suspicious